

संदर्भ सं.राबैं.डीओआर.जीएसएस/ /सोलर/ 2016-17 21 मार्च 2017

परिपत्र सं. 63 /डीओआर-जीएसएस -06 /2017

अध्यक्ष/ प्रबंध निदेशक सभी वाणिज्य बैंक/ क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक/ राज्य सहकारी बैंक/ राज्य सहकारी कृषि और ग्रामीण विकास बैंक

महोदया/ महोदय

नाबार्ड के माध्यम से चल रही एमएनआरई की सब्सिडी योजनाओं को रोकना – सिंचाई के प्रयोजन से और एमएनआरई लाइटिंग योजना 2016 - सोलर फोटोवोल्टिक वाटर पंपिंग सिस्टम को बढ़ावा देने के लिए पूंजी सब्सिडी योजना - सोलर फोटोवोल्टिक लाइटिंग प्रणालियों के लिए पूंजी सब्सिडी योजना

नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय (एमएनआरई), भारत सरकार ने नाबार्ड के माध्यम से चल रही शीर्षोक्त योजनाओं को 15 मार्च 2017 तक बंद करने की सूचना दी है. तदनुसार हम निम्नानुसार सूचित करते हैं:

- (i) बैंक इन योजनाओं के अंतर्गत 15 मार्च 2017 के पहले (14 मार्च 2017 तक) मंजूर ऋणों के संबंध में सब्सिडी के दावे नाबार्ड के संबंधित क्षेत्रीय कार्यालयों को शीघ्रातीशीघ्र किंतु 30 मार्च 2017 तक ही भेज सकते हैं.
- (ii) चूंकि इन योजनाओं में निधियों की अग्रिम पार्किंग की व्यवस्था है इस सुविधा के अंतर्गत बैंकों में पार्क की गई निधियों का उपयोग 14 मार्च 2017 तक बैंकों द्वारा मंजूर परियोजनाओं की सहायता के लिए किया जा सकता है. उपयोग न की गई शेष राशि नाबार्ड के संबंधित क्षेत्रीय कार्यालय को 30 मार्च 2017 तक वापस लौटाई जा सकती है.

Ref.No.NB.HO.DoR.GSS/**4742**/Solar /2016-17 21 March 2017

Circular No. 63/DoR-GSS-06/2017

Chairman/Managing Director All Commercial Banks/ Regional Rural Banks/State Cooperative Banks State Cooperative Agricultural Rural Development Banks

Dear Sir/Madam

Stoppage of Subsidy Schemes of MNRE routed through NABARD —Capital Subsidy Scheme for Promoting Solar Photovoltaic Water Pumping Systems for Irrigation Purpose and MNRE Lighting Scheme 2016 — Capital Subsidy Scheme for installation of Solar Photovoltaic Lighting Systems

Ministry of New and Renewable Energy (MNRE), Govt.of India have advised the stoppage of the captioned schemes implemented through NABARD by 15 March 2017. Accordingly we advise as under:

- (i) Banks can send the subsidy claims in respect of loans sanctioned before 15 March 2017 (upto 14 March 2017) under these schemes to NABARD Regional Offices concerned at the earliest, not later than by 30 March 2017.
- (ii) Since these schemes provide advance parking of funds, funds parked with banks under this facility may be utilized to assist projects sanctioned by banks upto 14 March 2017. The balance unutilized funds may be refunded to respective NABARD Regional Offices by 30 March 2017.

राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक

National Bank for Agriculture and Rural Development

पुनर्वित्त विभाग

प्लॉट नं. सी-24, 'जी' ब्लॉक, बांद्रा - कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व), मुंबई - 400 051 ॰ टेलि. : +91 22 2653 9325 ॰ फैक्स : +91 22 2653 0090 ॰ ई-मेल : dor@nabard.org

Department of Refinance

एमएनआरई, भारत सरकार के 3 मार्च 2017 के पत्र सं. एफ. नं.32/ 50/ 2016-17/ पीवीएसई और 20 मार्च 2017 के पत्र सं. 32/ 50/ 2016-17 की एक-एक प्रति संलग्न है. कृपया इसे अपने नियंत्रक कार्यालय/ शाखाओं के ध्यान में लाएं.

A copy each of the letters No.

F.No.32/50/2016-17/PVSE dated 3 March 2017 and F.No.32/50/2016-17 dated 20 March 2017 received from MNRE, GoI is attached. You may please bring this to the notice of your Controlling offices/branches

भवदीस

(एस के बंसल)

मुख्य महाप्रबंधक

संलग्न: यथोकत

Yours faithfully

(S K Bansal)

Chief General Manager

End. : As Above

भारत सरकार नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय

Government of India

MINISTRY OF NEW AND RENEWABLE ENERGY ब्लाक नं. 14, केन्द्रीय कार्यालय परिसर, लोदी रोड़, नई दिल्ली-110003

F.No.32/50/2016-17/PVSE

BLOCK NO. 14, C.G.O. COMPLEX, LODI ROAD, NEW DELHI - 110 003

सं。

No.

दिनांक

Dated

: 011-24361298

Telegram: RENEWABLE

20.03.2017

To,

CGM National Bank for Agricultural and Rural Development Plot NO.C-24,'G' Block, Bandra - Kurla Complex, Bandera(E) Mumbai-40005

Sir.

In continuation to MNRE letter no-32/50/2016-17 dated 03.03.2017 regarding closure of two schemes implemented by NABARD:

- 1. Capital Subsidy scheme for solar lighting & small power packs.
- 2. Capital subsidy scheme for solar pumps.

It is to inform that scheme to be closed by 15th March, 2017 as mentioned in earlier letter, it is further clarified that all loans sanction before 15th March, 2017 will be eligible for subsidy under the programme.

Yours faithfully,

(Tarun Singh) Scientist'C'

भारत सरकार नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय Government of India MINISTRY OF NEW AND RENEWABLE ENERGY ब्लाक नं. 14. कंन्द्रीय कार्यालय परिसर, लोवी रोड, नई दिल्ली-110003 BLOCK NO. 14. C.G.O. COMPLEX, LODI ROAD, NEW DELHI-110003

Fax : 011-24361298

Telegram: RENEWABLE

₹

No.

F.No. 32/50/2016-17/PVSE

दिनांक

03:03:2017-

To.

CGM
National Bank for Agriculture and Rural Development
Plot No. C-24, 'G' Block,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbal - 400 05

Sir.

Please refer to the two scheme of Lighting & Pumping implemented through NABARD and it is to inform that both scheme may be stopped by 15th March, 2017 and document may be sent to MNRE for settlement of Account. Kindly ensure that no claims after 15th March, 2017 will be sent to Ministry for consideration.

Yours faithfully

(Tarun Singh) Scientist'C'